radak’

Red de abogadas y abogados para la Defensa Ambiental

Seminario sobre problemas detectados en el acceso a
la justicia en temas ambientales.

Dias 31 de mayo y 1 de junio 2024

Presencial CENEAM . VALSAIN (SEGOVIA) y ON LINE

Programa provisional

Diay hora

31/5/24
18 /20 h
1/6/24
10 h
1/6/24
10,15h
1/6/24
11h

11,45

1/6/24

12,15 h

1/6/24

13 h

Notas

Ponente

Socios de RADA

Presidenta de
RADA

Juan Pablo
Castano .

Hugo Moran

Pausa cafe

Antoni Pigrau
Solé

Victor Alvarez
Bayon

Conferencia

Mesa redonda sobre casos practicos actuales
relacionados con el acceso a la justicia mediambiental.

Aperturay presentacion del seminario

“Papel de las ONG en la fase administrativa”

Problemas detectados en el acceso a la justicia en temas
medio ambientales

“Luces y sombras de la nueva Directiva de la Union
Europea de diligencia debida de las empresas en materia
de sostenibilidad”

“El silencio positivo en el reconocimiento de la solicitud
de justicia gratuita”



Juan Pablo Castano: Técnico de Administracion Autonédmica con experiencia en Evaluacién
Ambiental. Doctor en Biologia.

Antoni Pigrau Solé: Catedratic de Dret internacional public. Universidad Rovira y Virgili de
Tarragona. Presentacion on line

Hugo Moran: Secretario de Estado de Medioambiente. Presentacion online

Victor Alvarez Bayén: abogado y socio de RADA



